АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.10.2021

 № 1171

      г. Новошахтинск

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

города Новошахтинска за девять месяцев 2021 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 42 решения Новошахтинской городской Думы от 01.10.2012 № 367 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Новошахтинске»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Новошахтинска за девять месяцев 2021 года: по доходам – в сумме 2 554 324,1 тыс. рублей; по расходам – в сумме 2 566 109,3 тыс. рублей; с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 11 785,2 тыс. рублей с отрицательным значением, согласно приложению.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета города за девять месяцев 2021 года является Финансовое управление Администрации города Новошахтинска.

2. Финансовому управлению Администрации города Новошахтинска                       (Коденцова Т.В.) направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета города Новошахтинска за девять месяцев 2021 года в Новошахтинскую городскую Думу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города – начальника финансового управления Коденцову Т.В.

Глава Администрации города                                                       С.А. Бондаренко

Постановление вносит

Финансовое управление

Администрации города

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 29.10.2021 № 1171
СВЕДЕНИЯ
об исполнении бюджета города Новошахтинска
за девять месяцев  2021 года

                                          (далее – Сведения)
Исполнение бюджета города Новошахтинска (далее – бюджет города) за девять месяцев 2021 года составило:

по доходам в сумме 2 554 324,1 тыс. рублей или 64,0 процента к годовому плану;
по расходам в сумме 2 566 109,3 тыс. рублей или 62,9 процента.
Дефицит бюджета города по итогам девяти месяцев 2021 года составил 11 785,2 тыс. рублей с отрицательным значением.
Показатели бюджета города за девять месяцев 2021 года указаны в приложении к настоящим Сведениям.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета города исполнены в сумме            428 439,1 тыс. рублей или 69,1 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на                47 514,3 тыс. рублей.  Наибольший удельный вес в структуре собственных доходов занимают:

налог на доходы физических лиц – 255 456,9 тыс. рублей или 59,6 процента, налоги на совокупный доход – 25 240,8 тыс. рублей или 5,9 процента;

налоги на имущество – 51 098,1 тыс. рублей или 11,9 процента;
доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, – 49 347,0 тыс. рублей или 11,5 процента.

Безвозмездные поступления за девять месяцев 2021 года составили                  2 125 885,0 тыс. рублей, из них:
дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности – 245 354,6  тыс. рублей;

субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации – 403 982,3 тыс. рублей;

субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации – 1 167 902,3  тыс. рублей;
иные межбюджетные трансферты – 315 358,4 тыс. рублей;

возврат целевых остатков прошлых лет в сумме 6 712,6 тыс. рублей с отрицательным значением.
По сравнению с аналогичным периодом прошлого года объем безвозмездных поступлений увеличился на 276 785,1 тыс. рублей.
         Расходная часть бюджета города составила 2 566 109,3 тыс. рублей, в сравнении с аналогичным периодом прошлого года расходы бюджета города увеличились на 355 806,4 тыс. рублей.
          Основным направлением расходования средств является предоставление муниципальных услуг.

На содержание организаций образования направлено  728 177,1 тыс. рублей, учреждений здравоохранения – 12 445,3  тыс. рублей, учреждений физической культуры и спорта –  5 065,6 тыс. рублей, учреждений культуры и средств массовой информации – 40 245,8  тыс. рублей, а также на социальную политику – 66 973,4  тыс. рублей.

На обеспечение мероприятий по национальной безопасности и правоохранительной деятельности, национальной экономике, жилищно-коммунальному хозяйству, охране окружающей среды направлено 495 762,4 тыс. рублей.

          Расходы на содержание органов местного самоуправления составили                108 235,5 тыс. рублей.

          На оплату труда работников бюджетной сферы было направлено 778 387,1 тыс. рублей или 30,3 процента бюджета города.
Заместитель Главы Администрации города

по строительству, жилищным вопросам

и земельно-имущественным отношениям                                    О.А. Маловичко
Приложение

к Сведениям об исполнении бюджета города Новошахтинска
за девять месяцев  2021 года
	ИСПОЛНЕНИЕ

	бюджета города Новошахтинска на 01.10.2021

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные
ассигнования
на год

(тыс. руб.)
	Исполнено

(тыс. руб.)

	1
	2
	3

	Доходы

	Налоговые и неналоговые доходы
	619 942,4
	428 439,1

	Налоги на прибыль, доходы
	337 911,0
	255 456,9

	Налог на доходы физических лиц
	337 911,0
	255 456,9

	Налог на товары и услуги
	18 125,4
	13 440,6

	Акцизы
	18 125,4
	13 440,6

	Налоги на совокупный доход
	22 830,0
	25 240,8

	Налоги на имущество
	140 203,5
	51 098,1

	Государственная пошлина
	14 361,6
	11 612,2

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0,0
	0,1

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	61 596,2
	49 347,0

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	1 591,2
	909,3

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	1 485,0
	4 600,0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	9 887,6
	8 840,4

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	4 404,4
	1 538,1

	Прочие неналоговые доходы
	5 895,8
	4 704,9

	Инициативные платежи
	1 650,7
	1 650,7

	Безвозмездные поступления
	3 372 045,4
	2 125 885,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3 375 622,6
	2 132 597,6

	Дотации бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации
	315 855,4
	245 354,6

	Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1 002 814,9
	403 982,3

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1 538 493,8
	1 167 902,3

	Иные межбюджетные трансферты
	518 458,5
	315 358,4

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-3 577,2
	-6 712,6

	Итого доходов
	3 991 987,8
	2 554 324,1

	Расходы

	Общегосударственные вопросы
	159 200,0
	101 802,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	3 707,5
	2 470,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	91 916,9
	60 155,9

	Судебная система
	63,1
	10,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) над-зора
	14 679,8
	10 271,7

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	584,0
	584,0

	Другие общегосударственные вопросы
	48 248,7
	28 309,9

	Национальная оборона
	55,0
	0,0

	Мобилизационная подготовка экономики
	55,0
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	25 656,0
	17 482,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	25 656,0
	17 482,3

	Национальная экономика
	340 042,3
	71 886,6

	Общеэкономические вопросы
	229,2
	161,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	335 578,7
	71 002,5

	Другие вопросы в области национальной экономики

	4 234,4
	722,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	873 101,6
	405 784,1

	Жилищное хозяйство
	220 979,4
	167 314,1

	Коммунальное хозяйство
	476 873,1
	194 170,0

	Благоустройство
	142 442,2
	24 136,6

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	32 806,9
	20 163,4

	Охрана окружающей среды
	1 107,4
	609,4

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	1 107,4
	609,4

	Образование
	1 111 842,1
	826 277,6

	Дошкольное образование
	370 175,5
	270 417,8

	Общее образование
	447 163,2
	337 461,0

	Дополнительное образование детей
	229 220,4
	177 689,6

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	129,9
	74,6

	Молодежная политика и оздоровление детей
	14 468,4
	13 894,1

	Другие вопросы в области образования
	50 684,7
	26 740,5

	Культура, кинематография
	70 218,6
	54 776,0

	Культура
	61 131,4
	48 303,3

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	9 087,2
	6 472,7

	Здравоохранение
	173 378,0
	87 904,2

	Стационарная медицинская помощь
	173 378,0
	87 904,2

	Социальная политика
	1 310 771,4
	988 488,9

	Пенсионное обеспечение
	5 766,2
	4 196,2

	Социальное обслуживание населения
	86 095,5
	64 393,5

	Социальное обеспечение населения
	542 052,6
	395 685,6

	Охрана семьи и детства
	646 706,3
	503 623,9

	Другие вопросы в области социальной политики
	30 150,8
	20 589,7

	Физическая культура и спорт
	7 725,3
	5 123,5

	Массовый спорт
	7 725,3
	5 123,5

	Средства массовой информации
	3 944,7
	2 731,2

	Телевидение и радиовещание
	3 944,7
	2 731,2

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	5 057,2
	3 243,5

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	5 057,2
	3 243,5

	Итого расходов
	4 082 099,6
	2 566 109,3

	Дефицит  (-), профицит (+)
	-90 111,8
	-11 785,2

	Источники финансирования дефицита бюджета
	90 111,8
	11 785,2

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	21 280,6
	-45 236,6

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	74 544,6
	0,0

	Погашение  кредитов, полученных от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	-53 264,0
	-45 236,6

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	68 831,2
	57 021,8

Заместитель Главы Администрации города

по строительству, жилищным вопросам

и земельно-имущественным отношениям                                    О.А. Маловичко